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Wielkie tłumy szły z Jezusem. On zwrócił się i rzekł do nich: ”Jeśli kto przychodzi 
do Mnie, a nie ma w nienawiści swego ojca i matki, żony i dzieci, braci i sióstr, 
nadto i siebie samego, nie może być moim uczniem. Kto nie nosi swego krzyża, a 
idzie za Mną, ten nie może być moim uczniem. Bo któż z was, chcąc zbudować 
wieżę, nie usiądzie wpierw, a nie oblicza wydatków, czy ma na wykończenie? 
Inaczej gdyby założył fundament, a nie zdołałby wykończyć, wszyscy patrząc na to 
zaczęliby drwić z niego: »Ten człowiek zaczął budować, a nie zdołał wykończyć«. 
Albo który król, mając wyruszyć, aby stoczyć bitwę z drugim królem, nie usiądzie 
wpierw i nie rozważy, czy w dziesięć tysięcy ludzi może stawić czoło temu, który z 
dwudziestu tysiącami nadciąga przeciw niemu? Jeśli nie, wyprawia poselstwo, 
gdy tamten jest jeszcze daleko, i prosi o warunki pokoju. Tak więc nikt z was, kto 
nie wyrzeka się wszystkiego, co posiada, nie może być moim uczniem”. 

„Jeśli kto przychodzi do Mnie, a nie ma w nienawiści swego ojca i matki, żony i dzieci, braci i 
sióstr, nadto i siebie samego, nie może być moim uczniem”. Nie są to łatwe słowa. Dotyczą 
one wyboru, do którego wzywany jest uczeń Chrystusa. Przed uczniem stoi pytanie o jego 
gotowość, rozwagę, ryzyko oraz trud. Tej decyzji nie da się podjąć lekkomyślnie. Wymaga się 
od ucznia inteligencji, zdolności, dyspozycyjności, pracowitości, zaangażowania w podjęciu 
krzyża, jak również determinacji w dojściu do celu. Uczeń staje przed rewizją hierarchii 
wartości, swoich kompromisów i taktyki. 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 
Do przemyślenia: Czy z determinacją przychodzę do Jezusa? Co jeszcze mam zostawić. 

aby radykalnie pójść za Jezusem? 
Do wykonania: Będę się starał jak najlepiej wykonać to, co do mnie jako wyznawcy 

Chrystusa należy. 

W KALENDARZU LITURGICZNYM  
05.09 (poniedziałek) Wspomnienie św. Matki Teresy z Kalkuty 

WaŜne daty z jej Ŝycia: (1) 26.08.1910: narodziny Agnieszki Bojaxhiu w Skopje, w rodzinie 
albańskiej; (2) 1912: Agnieszka odkrywa powołanie do Ŝycia zakonnego; (3) 1929: wstępuje 
do SS. Loretanek, przyjmując imię s. Marii Teresy od Dzieciątka Jezus; (4) 1931: składa śluby 
czasowe; (5) 1937: śluby wieczyste i wyjazd do Kalkuty, w charakterze nauczycielki historii i 
geografii w liceum SS. Loretanek; (6) 1948: s. Maria T. słyszy wezwanie o porzucenie 
wszystkiego dla Ŝycia ubogiego w słuŜbie ubogim. Za pozwoleniem władz Zgromadzenia 
opuszcza klasztor i wychodzi na ulicę. Bierze udział w kursie pielęgniarskim; (7) 1949: 
powrót do Kalkuty i otwarcie nowego Zgromadzenia Misjonarek Miłości; (8) 1951: otwarcie 
Domu dla Umierających w Kalkucie pod patronnatem Niepokalanego Serca Maryi; (9) 
1965: Stolica Apostolska zatwierdza Zgromadzenie Misjonarek Miłości; (10) 1968: pierwszy 
dom Sióstr M.M. (pap. Paweł VI) w Rzymie; (11) 1970: utworzenie klasztów 
kontemplacyjnych (męskiego i Ŝeńskiego); (12) 1973: męska gałąź Zgromadzenia Braci 
Misjonarzy Miłości; (13) 1979: Nagroda Nobla; (14) 1989: Zgromadzenie Świeckich 
Misjonarzy Miłości (do dziś to liczba 3 milionów członków; (15) 5.09.1997: śmierć Matki 



Teresy; (16) 13.09.1997: pogrzeb - decyzją władz Indii ma charakter naleŜny osobom o 
najwyŜszej randze w państwie, transmituje go na cały świat Mondavision; (16) 19.10.2003: 
beatyfikacja Matki; (17) 5.09. 2016: kanonizacja.  

08.09 (czwartek) Święto Narodzenie Najświętszej Maryi Panny 
Kult Maryi Panny pod tytułem Narodzenia rozpoczął się juŜ w V w. w Jerozolimie i łączył 
się z uroczystością dedykacji, czyli poświęcenia bazyliki w miejscu Jej narodzenia. Dwie 
wielkie stolice państwowe Bizancjum i Rzym zaczęły obchodzić święto Narodzenia Maryi 
Panny w VII w. Potem zaczęło się rozszerzać w Kościele jako jedno z waŜniejszych świąt 
Maryjnych, bo zapowiadało narodzenie Jezusa Chrystusa. Ten związek między 
narodzeniem Maryi i narodzeniem Jezusa bezpośrednio wyjaśniają czytania biblijne. 
Szczególnie proroctwo Micheasza (Mi 5, 1-4a) oraz Ewangelia (Mt 1, 1-16. 18-23). Tradycja 
przekazuje, Ŝe rodzicami Najświętszej Maryi Panny byli św. Anna i św. Joachim. Byli oni 
poboŜnymi śydami. Mimo sędziwego wieku nie mieli dziecka. W tamtych czasach 
uwaŜane to było za karę za grzechy przodków. Dlatego Anna i Joachim gorliwie prosili 
Boga o dziecko. Bóg wysłuchał ich próśb i w nagrodę za pokładaną w Nim bezgraniczną 
ufność sprawił, Ŝe Anna urodziła córkę, Maryję. Anna nie wiedziała jeszcze wtedy, Ŝe 
Maryja została niepokalanie poczęta i jest zachowana od wszelkiego grzechu, by później, 
będąc posłuszną BoŜej woli, stać się Matką Boga. Nie znamy miejsca urodzenia Maryi ani 
teŜ daty jej przyjścia na ziemię. Jeśli jednak przyjmiemy za punkt wyjścia przyjęty pierwszy 
rok naszej ery jako datę narodzenia Chrystusa, to naleŜy się zgodzić, Ŝe Maryja przyszła na 
świat pomiędzy 20 a 16 rokiem przed narodzeniem Pana Jezusa. 

09.09 (piątek) Wspomnienie bł. Anieli Salawy, dziewicy 
Na obrazach przedstawia się ją nieraz w kuchni, w fartuchu. Jej atrybutem jest szczotka do 
zamiatania. Błogosławiona Aniela Salawa. Urodziła się 9 września 1881 r. w Sieprawiu pod 
Krakowem. Na pozór Ŝyciorys jakich wiele. Uboga dziewczyna z wielodzietnej wiejskiej 
rodziny, która szukała swojego szczęścia w wielkim mieście. Skończyła tylko dwie klasy 
podstawówki. Cała kariera: cięŜka, niewdzięczna praca słuŜącej. Potem wyniszczająca 
stopniowo choroba – stwardnienie rozsiane. Nie ma juŜ sił pracować. Ostatnie lata Ŝycia 
spędzone w ciasnej, dusznej suterenie. Umiera, opuszczona, wśród wielkich cierpień, mając 
niecałe 41 lat. Jedynym jej majątkiem była głęboka wiara, która rozwinęła się w mistyczną 
więź z Jezusem Chrystusem. Jemu ofiarowała czystość, potem cierpienia. W Nim odnalazła 
jedyne szczęście. Zostawiła po sobie „Dziennik” – kilkadziesiąt kart spisanych nieporadnie 
na polecenie spowiednika, świadectwo jej zaŜyłości z Bogiem oraz duchowych zmagań. 
„Czuję bardzo wielkie pragnienie być ustawicznie tam, gdzie jest Pan Jezus” – zapisała po 
datą 27.12.1920 roku. „Zawsze kiedy przyjdę do Pana Jezusa – notuje bł. Aniela – to tak 
jestem przed Nim jak dziecko zbrukane, szczęśliwe, Ŝe się dostało do swojej ukochanej 
mamusi i wcale o tym nie myśli, Ŝe ono jest brudne i czy matka jest z niego zadowolona czy 
nie. Nie myśli o tym, szczęśliwe, Ŝe u mamusi i koniec. Tak samo jest z moją duszą w 
obecnym czasie. (...) tam chcę być, gdzie On jest, Pan Jezus, i jak jestem przed Nim, to nic nie 
mówię, alem taka szczęśliwa, Ŝem u Niego, Ŝe jakbym zapomniała o tym, Ŝem ja taka 
strasznie nędzna i niedoskonała”. Co zrozumiałem z Ewangelii? Czy aŜ tyle, ile 
Błogosławiona ze szczotką do zamiatania? Beatyfikowana została 13 sierpnia 1991 r. przez 
św. Jana Pawła II na krakowskim Rynku.  

WARTO WIEDZIEĆ 

Warsztaty „5-u Kluczy” – ogłaszamy zapisy! Telefony: 07877751289 (Maria) 
i 07985608854 (beata). Ilość: 150 osób. Zajęcia zaplanowano na 17-18/09/2016 r. – 
dokładny plan przedstawiony zostanie w za tydzień. Warsztaty osnute są wokół tzw. 
modlitwy o uzdrowienie i uwolnienie wg schematu Neala Lozano. Poprowadzący: o. 
Tomasz Alexiewiczowicz OP, o. Jacek Pietrzak OP, Elżbieta Drożniewicz i Paweł Kozber. 
Ulotka o tym wydarzeniu dostępna będzie również na naszej stronie internetowej.  


